UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: 278/SCT-QLTM

V/v khôi phục hoạt động xuất,

nhập khẩu hàng hóa tại cửa khẩu

Ma Lù Thàng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 20 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Sở Công Thương các tỉnh, thành phố.

Sở Công Thương tỉnh Lai Châu nhận được Thông báo số 101/TB-BQL

ngày 18/02/2023 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Lai Châu về việc khôi phục

thông quan hàng hóa và xuất nhập cảnh tại cửa khẩu Ma Lù Thàng (Lai Châu,

Việt Nam) - Kim Thủy Hà (Vân Nam, Trung Quốc).

Sở Công Thương tỉnh Lai Châu thông báo tới Quý cơ quan về việc khôi

phục thông quan hàng hóa và xuất nhập cảnh tại cửa khẩu Ma Lù Thàng - Kim

Thủy Hà như sau: Từ ngày 20/2/2023, cửa khẩu Ma Lù Thàng - Kim Thủy Hà

chính thức khôi phục lại các hoạt động xuất nhập, khẩu hàng hóa và xuất nhập

cảnh; dừng thực hiện Phương án 1680/PA-UBND ngày 23/5/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu "Thiết lập vùng xanh an toàn với dịch bệnh Covid-19 trong xuất,

nhập khẩu hàng hóa tại cửa khẩu Ma Lù Thàng".

Sở Công Thương tỉnh Lai Châu đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành

phố phối hợp thông tin tới các doanh nghiệp xuất, nhập khẩu hàng hóa qua cửa

khẩu Ma Lù Thàng biết, để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Cục Xuất nhập khẩu (B/c);

- Vụ TT châu Á - châu Phi;

- Lãnh đạo Sở;

- Doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh,

xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, QLTM.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sỹ Chín

		2023-02-21T10:10:40+0700
	Nguyễn Sỹ Chín

		2023-02-21T10:18:03+0700